П Р И К А З

14.06.2019                                                                                                           №122

О  создании Центра «Точка роста»

на базе МБОУ «СОШ с.Ездочное»»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года №р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах,  и дистанционных программ обучения определенных категорий

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», в соответствии с приказом  Департамента образования

Белгородской области от  13.06.2019 года №1813, в целях проведения эффективной

работы  по созданию и функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Ездочное» Центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное подразделение

школы  для  осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, расположенных в сельской местности и

малых городах и направлены на формирование современных компетенций и

навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям

«Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности».

2. Создать рабочую группу по созданию Центра в следующем составе:

Добрышина О.В., заместитель директора (ВР), руководитель группы;

Баляба Г.П., преподаватель-организатор ОБЖ;

Долгушин А.В., учитель информатики;

Редченко С.В., учитель технологии;

Кокленкова Т.В., учитель математики.

3. Членам рабочей группы приступить к разработке Положения о Центре,

дорожной карты  по созданию Центра, разработать медиаплан  в срок до 20

июня 2019 года.

4. Долгушину А.В. создать  на школьном сайте страничку «Центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________  Воронина Г.Л.

П Р И К А З

21.06.2019                                                                                                                126

Об утверждении локальных актов

по  Центру «Точка роста»»

В соответствии с приказом  Департамента образования  Белгородской

области от  13.06.2019 года №1813,  на основании решения педагогического совета

МБОУ «СОШ с.Ездочное от 20 июня 2019 г., протокол №10,  в целях проведения

эффективной работы  по созданию и функционированию Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

приказываю

1. Утвердить:

-  Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» МБОУ «СОШ с.Ездочное» (Приложение 1 к настоящему приказу),

отражающее:

- дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию

Центров согласно Приложению  № 2 к настоящему приказу;

- медиаплан по информационному сопровождению создания Центров согласно

Приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Разместить информацию на страничке школьного сайта «Точка Роста»

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы ________________  Воронина Г.Л.